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ÖNSÖZ

19. asrın sonu ve 20. yüzyılın hemen başları Osmanlı Devleti’nin 
siyasî anlamda en çok çalkalandığı devirdi. Zaafa uğrayan bir askerî 
yapı, toparlanamayan dâhilî siyaset, Tanzimat ve beraberinde gelen 
“Avrupa” müdahalesi devleti içinden çıkılamayan bir girdaba sürük-
lemişti. Bütün bunlara ilaveten her şeye rağmen kocaman ve hâlâ 
hayatta olan bir devleti ayakta tutmaya uğraşan hanedanın yalnız, 
yapayalnız kalışı; Avrupa’da devlet ve siyaset işlerinin nasıl yürüdü-
ğünü görsün de “adam” olsun diye gönderilen onca gencin adam 
değil, birer “ajan” vasfıyla memlekete dönüşü beklenen sonu hız-
landırmıştı.

19. yüzyılın son çeyreğinde devlet gemisinin dümenini devralan 
Abdülhamid Han bu fena gidişatın farkına erken vardı. Otuz küsur 
yılını fiilen devlet ve milletine hasreden bir padişahtı o. Sultanı teba-
rüz ettiren hususiyeti siyasî dehası, haklı şüpheciliği ve uyanıklığıydı. 
Sırf böyle davranıyor diye içeride ve dışarıda, ama en çok içeride kara 
çalınan asrın sultanı hiçbir tahkire, hiçbir tahfife pabuç bırakmadı; 
tek bir meşgalesi, yegâne emeli vardı: devleti ayakta tutmak! Bu gaye 
uğruna bütün olumsuzluklara göğüs gerdi.

Sultan Abdülhamid Han’ın on yıllar boyu güttüğü ince siyaset 
ve çalışkan maarif faaliyetleri göz ardı ediliyor, adeta bütün dikkatler 
ve hüküm tek bir noktada toplanıyor ve bir iftirada karar kılıyordu: 
Devir, devr-i istibdattır! Sözde istibdattan kurtulmak arayışlarıyla 
meşguldü birçokları. Kimisi Çırağan’ı basıp tahtı güya sahibine iade 
edecek (!); kimisi saltanatın gözbebeği İstanbul’u cehennem misali 
ateşe verecekti.
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Daha önce Suikastın Tahkikât Raporu adıyla Yrd. Doç. Dr. Raşit 
Gündoğdu tarafından neşredilen ve Sultan Hamid’e karşı Ermeni-
lerce girişilen suikast teşebbüsü ardından yapılan tahkikatı özetleyen 
fezlekeyi bu defa sadeleştirmek suretiyle sunuyoruz dikkatlerinize.

Kitap, asırlar boyu gölgemizde sükûn ve refahla yaşayan Er-
meni milletinin, yanlarına Avrupalı işbirlikçilerini de alıp Devlet-i 
Aliyye’nin kalpgâhında bir ihtilal ateşi yakmak girişimlerinin bir 
belgesi ve hemen ardından yürütülen soruşturmanın raporu olarak 
okunmalı.

Yıldız Camii avlusunda bomba yüklü arabayı infilak ettirerek 
padişahın canına kıymak isteyen bozguncuların bu hunhar cinayeti 
nasıl planladıklarını göreceksiniz bu kitapta. Bu teşebbüse kimlerin 
karıştığına, canilerin ne gibi ve ne çok irtibatları olduğuna şahit ola-
caksınız. Cinayete karışan, kapıcıdan kahveciye, arabacıdan gümrük 
memuruna her bir ferdin nasıl bir dikkat ve ısrarla sorgulandığını 
okuyacaksınız…

Harun TUNCER


